II.- Imponer las costas a la parte demanda por su condición objetiva de vencida

(art. 62 CPCC).

III.- Regular los honorarios profesionales de los letrados patrocinantes de la parte

actora, Dres. Federico D. ALLENDE y Juan Ignacio SANTANGELO, en conjunto, en

la suma de PESOS UN MILLÓN CIENTO SESENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS

SESENTA ($1.163.260) (MB. x 11%).

Regular los honorarios profesionales del letrado apoderado y a la vez patrocinante

de la parte demandada, Dr. Walter Javier DIEZ, en la suma PESOS UN MILLÓN

TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE ($1.036.359) (MB.

x 7% + 40% por apoderamiento).

Para fijarlos de ese modo se tuvo en consideración la naturaleza y monto del

proceso (MB. $10.575.094,97), su trámite sumarísimo y el mérito de la labor

profesional apreciada por su calidad, extensión y resultado obtenido, según la escala